



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Helse- og omsorgskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/2276-

12. juni 2024

Dokument 8:165 S (2023-2024) Representantforslag om å innføre offentlig finansierte vaksiner mot vannkopper og helvetesild

Jeg viser til representantforslag fra stortingsrepresentantene Sylvi Listhaug, Morten Wold og Bård Hoksrud om å innføre offentlig finansierte vaksiner mot vannkopper og helvetesild. Forslaget lyder som følger:

- 1. Stortinget ber regjeringen innføre vaksine mot vannkopper som en del av barnevaksinasjonsprogrammet fra 1. januar 2025.*
- 2. Stortinget ber regjeringen innføre vaksine mot helvetesild som et tilbud til alle over 50 år fra 1. januar 2025.*

Svar:

For de aller fleste barn er vannkopper er en plagsom, men ufarlig sykdom. Det finnes effektiv vaksine mot vannkopper, og flere land har tatt i bruk slike vaksiner. Etter smitte forblir vannkoppeviruset i kroppen. Det kan reaktiveres og gi utbrudd av helvetesild, særlig hos eldre og personer med svekket immunforsvar. Det finnes flere vaksiner som beskytter mot slik reaktivering og utbrudd av helvetesild.

Det er etablert et system for å vurdere offentlig finansiering av vaksiner, med egne vurderingskriterier. Det er Folkehelseinstituttet og Direktoratet for medisinske produkter som har ansvar for systemet. Etatetene har vurdert og anbefalt offentlig finansiering av vaksine mot helvetesild for definerte risikogrupper ved å legge vaksinen til i blåreseptforskriften. Denne saken er til behandling i departementet.

Folkehelseinstituttet utreder nå også spørsmålet om å tilby vaksine mot vannkopper til barn og vaksine mot helvetsild til voksne gjennom vaksinasjonsprogram. En slik utredning er

nødvendig for å få kunnskap om sykdomsbyrden av vannkopper og helvetsild, hvilken effekt som kan oppnås gjennom vaksinasjon, og ev. hvilke ulemper tiltaket vil ha. I arbeidet vil instituttet også vurdere den samfunnsøkonomiske effekten av et vaksinasjonsprogram.

Jeg vil vente på Folkehelseinstituttets utredning og anbefaling om vaksinasjonsprogram mot vannkopper og helvetsild. Utredningen vil gi oss bedre kunnskap om fordeler og ulemper ved tiltaket og de samfunnsøkonomiske effektene av å tilby vaksinasjon mot vannkopper og helvetsild i det norske vaksinasjonsprogrammet.

Med hilsen



Jan Christian Vestre